PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DÉVEREADORES

Caçapava do Sul - RS --- Capital Farroupilha

Indicação n°: 03 12021.

Autoria: Vereadora Mireila Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do
Sr. Prefeito Municipal Giovani Amestoy da Silva
juntamente a Secretaria de Planejamento, e a
Secretaria de Obras do Município ,os locais e
ruas que dão acesso a Escolas, Creches e
Postos dE Saúde , que de acordo com o Critério
do "Programa Pavimenta" do Estado de RS
receberão pavimentação e infraestrutura de
esgoto e acessibilidade.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar os locais e ruas , que de
acordo com o Critério do Programa Pavimenta do Estado de RS , receberão
pavimentação e infraestrutura de esgoto e acessibilidade.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação pela importância de aderir a este
Programa do Governo Estadual que irá , através de projetos oriundos do executivo,
pavimentar, dar infraestrutura de esgoto e acessibilidade a ruas que dão acesso a
Escolas, Creches e Postos de Saúde no Município.

Em anexo Edital de Adesão ao Programa e sugestões de Ruas e Locais
para Pavimentação.

SALA DAS SE

rPÇAPAV

PROv00EM\V

JOÃO MANfD IMA

Veread ra F

1 	/ 	ar2ada P

1
li

SILVA905 DE JULHO DE 2021.

ro de Caça ava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
-capava.rsgpy.br  Ernail: contato@cacãpava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS -- Capital Farroupilha

Locais que Poderão Receber a pavimentação, a infraestrutura de esgoto
e a acessibilidade , de Acordo com o Projeto Enviado pelo Poder Executivo de -
Caçapava do Sul ao Governo do Estado e a Secretaria de Apoio e Articulações ao
Municípios do Estado do Rio Grande do Sul, Conforme Edital Anexo.

Escolas Rua 	 - Localização
Conego Ortiz AV Cerro Formoso Atrás da Escola
Inocêncio P Chaves Francisco 	Coelho 	Leal, 	João

Batista 	Eilers 	e 	Augusto
Grunevaldo

Frente e Laterais de Acesso

Patrício Dias Ferreira Corredor do Patronato Lateral
Dona Maria Jose da Rosa Noel Rosa Lateria
Vilmar Madeira Pedro 	Linhares 	e 	Antônio

Perceval
Frente e Lateral

Elina B Mello Dagoberto Barcel!os e Rui Vieira
Machado

Frente e Lateral

Postos de Saúde Rua Localização
ESF - Sta Rita Av Cerro Formqso e Barão de

Ççapava
Frente e Lateral

ESF - Vila Sul Profresor Miguel Paz Lateral
ESF - Henriques Boaventura 	Santos 	e 	Artidor

Araujo
Frente e Lateral

ESF - Promorar Romana 	Cechir. 	e 	Manoel
Veloso

Frente e Lateral

ESF - Floresta João Faria Oliveira Lima 	- Frente

-

Cras L Rua Localização
Oras- Floresta

[
LuisFreitasMoraes  FrenteLateral

Cras - VilaSul Miguei PazJunior Frente

Creches 	 - _Rua Localização
Creche - Bairro Henriques Gertrudes Vivian e Fortunato

Vivian
Frente e Laterais

Creche - Postão Rua Barão 4 Caçapava Frente
Creche -  Bairro Batista 	1 Rua Nunes Frente

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.rov.br

Fone: (55) 3281-2044/ 2428